
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

О реализации мероприятий по созданию
в общеобразовательных организациях 
Республики Дагестан, расположенных в 
сельской местности и малых городах, 
условий для занятия физической культурой 
и спортом в 2021 году

В целях реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка» 
национального проекта «Образование» по созданию в общеобразовательных 
организациях Республики Дагестан, расположенных в сельской местности и 
малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. план мероприятий («дорожную карту») по созданию в 
общеобразовательных организациях Республики Дагестан, расположенных в 
сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и 
спортом в 2021 году согласно приложению № 1;

1.2. медиаплан информационного сопровождения создания в 
общеобразовательных организациях Республики Дагестан, расположенных в 
сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и 
спортом в 2021 году согласно приложению № 2.

2. Управлению экономики, финансов и конкурсных процедур 
(Магомедов А.С.):

2.1. обеспечить общую координацию мероприятий по созданию в 
общеобразовательных организациях Республики Дагестан, расположенных в 
сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и 
спортом в 2021 году;

2.2. сформировать в срок до 1 марта 2021 г. перечень 
общеобразовательных организаций Республики Дагестан, расположенных в 
сельской местности и малых городах, с целью создания в них условий для занятия 
физической культурой и спортом в 2021 году;

2.3. сформировать в срок до 1 марта 2021 г. перечень спортивного 
инвентаря и оборудования (инфраструктурный лист) с целью создания условий 



для занятия физической культурой и спортом в общеобразовательных 
организациях Республики Дагестан, расположенных в сельской местности и 
малых городах, в 2021 году;

2.4. закрепить за Ахмедовым Гъалибиъ Ахмедовичем, и.о. главным 
специалистом-экспертом Отдела реализации государственных программ и 
конкурсных процедур, выполнение работы в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу ЬЦр://фцомоф.рф/, в разделе 
«Мониторинг сельских школ», а также своевременное и достоверное 
предоставление информации в рамках проведения мониторинга.

3. При создании в общеобразовательных организациях Республики 
Дагестан, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для 
занятия физической культурой и спортом в 2021 году руководствоваться 
настоящим приказом и Методическими рекомендациями по материально- 
техническому оснащению коррекционных школ, утвержденными 
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации 
от 21 января 2021 г. № Р-22.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс- 
секретаря-заместителя министра Кудаева Т.М.

Временно исполняющая 
обязанности министра У. Омарова



Приложение № 1 
к приказу Минобрнауки РД 

ОТ ■/
№ ^/7/

ПЛАН («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)
по созданию в общеобразовательных организациях Республики Дагестан, 

расположенных в сельской местности и малых городах, условий 
для занятия физической культурой и спортом в 2021 году

№ Наименование мероприятия Результат Ответственные Срок
исполнения

1 2 3 4 5
1. Издание распоряжения Правительства 

Республики Дагестан
Распоряжение Правительства
Республики Дагестан

Отдел по управлению 
проектами в сфере 

образования

01.03.2021 г.

2. Утверждение перечня
общеобразовательных организаций 
Республики Дагестан, расположенных 
в сельской местности и малых городах, 
с целью создания в них условий для 
занятия физической культурой и 
спортом в 2021 году

Приказ Министерства 
образования и науки Республики 
Дагестан

Управление 
экономики, финансов 

и конкурсных 
процедур,

01.03.2021 г.

3. Утверждение перечня спортивного 
инвентаря и оборудования
(инфраструктурный лист) с целью 
создания условий для занятия
физической культурой и спортом в 
общеобразовательных организациях 
Республики Дагестан, расположенных 
в сельской местности и малых городах, 
в 2021 году

Приказ Министерства 
образования и науки Республики 
Дагестан

Управление 
экономики, финансов 

и конкурсных 
процедур

01.03.2021 г.



1 2 3 4 5
4. Формирование инфраструктурного листа 

в информационной системе СУПД
Письмо Министерства 
образования и науки Республики 
Дагестан в адрес Министерства 
просвещения Российской 
Федерации

Управление 
экономики, финансов 

и конкурсных 
процедур. 

Отдел по управлению 
проектами в сфере 

образования

19.03.2021 г.

5. Закупка, доставка и наладка
оборудования и услуг:

подготовка технического задания 
согласно инфраструктурному листу;
- объявление конкурсных закупочных 
процедур;
- заключение контрактов (договоров)

Г осу дарственные контракты на 
поставку оборудования

Управление 
экономики, финансов 

и конкурсных 
процедур

01.04,-
01.07.2021 г.

6. Поставка оборудования в
общеобразовательные организации и 
проведение капитального ремонта 
спортивных школ

Акты сдачи-приемки товара,
товарные накладные

Отдел по управлению 
и развитию 

имущественного 
комплекса сферы 

образования

25.08.2021 г.

7. Проведение мониторинга оценки 
качества изменений в части обновления 
материально-технического обеспечения 
общеобразовательных организаций

Размещение фотографий на сайте 
ФГБУ «ФЦОМОФВ», в разделе 
«Мониторинг сельских школ»

Управление 
экономики, финансов 

и конкурсных 
процедур

01.09.2021 г.



Приложение № 2 
к приказу Минобрнауки РД 

от

МЕДИАПЛАН 
информационного сопровождения создания в общеобразовательных организациях 

Республики Дагестан, расположенных в сельской местности и малых городах, условий 
для занятия физической культурой и спортом в 2021 году

№ Наименование 
мероприятия

Смысловая нагрузка Форма 
сопровождения

Ответственные Срок
исполнения

1 2 3 4 5 6
1 Информация о начале 

реализации проекта
Стартовая информация об 
основном содержании и этапах 
реализации регионального проекта 
«Успех каждого ребенка» по 
созданию условий для занятия 
физической культурой и спортом

Новости, статьи, 
анонсы

Г итиномагомедова 
П.М., руководитель 
пресс-службы 
Минобрнауки РД

январь-март 2021 г.

3 Начало ремонтных работ, 
закупка оборудования

Фотофиксация первоначального 
состояния помещений для 
последующего сравнения, 
публикация адресов площадок

Новости, статьи, 
фоторепортажи

Г итиномагомедова 
П.М., руководитель 
пресс-службы 
Минобрнауки РД

Май-июнь 2021 г.

4 Окончание ремонта 
помещений, установка и 
настройка оборудования

Обзорный репортаж по итогам 
выезда на место

Новости, статьи, 
фоторепортажи

Г итиномагомедова 
П.М., руководитель 
пресс-службы 
Минобрнауки РД

Июнь-август 2021г.

5 Начало работы в 
обновленных школах

Новости о посещении 
общеобразовательных организаций, 
обновивших материально- 
техническое отношение 
официальными лицами

Новости, статьи, 
фоторепортажи, 
интервью

Г итиномагомедова 
П.М., руководитель 
пресс-службы 
Минобрнауки РД

Сентябрь 2021 г.


